

Diabelskie Podcienia, czyli spotkanie autorskie

Data publikacji: 1.11.2017 15:30

W poniedziałek (30.10) Biblioteka Miejska w Cieszynie stała się miejscem spotkania autorskiego z Bogusławem Dziadzią, autorem książki "Diabelskie podcienia". Spotkanie poprowadził Kazimierz Kawulok, znajomy autora. Ponieważ Bogusław Dziadzia pochodzi z Cieszyna, na spotkaniu nie brakowało jego znajomych.

□

- **Kiedy jeden z wydawców powiedział mi, że jest zainteresowany kryminałem, który jest osadzony w realiach Cieszyna, zastanawiałem się, czy żartuje** – mówił autor – **jednak po jakimś czasie w głowie pojawił mi się pomysł na tytuł książki. Jest to książka Od tego się zaczęło, miałem tytuł, ale nie wiedziałem jeszcze o czym książka będzie. Powoli zaczęła mi się krystalizować fabuła, którą teraz możecie przeczytać. Wprawdzie nie jest to klasyczny kryminał, w książce są elementy horroru.**

Jak się okazało, tytuł jest nazwą, która kiedyś była w Cieszynie bardzo popularna – **Diabelskie podcienia, kiedyś faktycznie były nazwą w Cieszynie obowiązującą** – tłumaczył Bogusław Dziadzia – **w rzeczywistości chodzi o pewne podcienia, które uważano za pechowe. Ludzie wierzyli, że jeżeli się pod nimi przejdzie, dzień nie będzie zbyt dobry. Na przykład jeżeli dziecko idąc do szkoły pod nimi przeszło, nikogo nie dziwiło, że dostawało ocenę niedostateczną** – żartował autor.

W rzeczywistości okazało się, że również ludzie z Cieszyna zainspirowali autora do stworzenia określonych postaci – **na sali jest obecny człowiek, który zainspirował mnie do stworzenia postaci człowieka z twarzą seryjnego mordercy. Jeżeli ktoś wie, kto to jest, proszę aby go wskazać** – ta wypowiedź spowodowała salwę śmiechu, jednak zaraz odpowiednia osoba musi zostać wskazana.

- **Muszę się nie zgodzić** – odpowiedział człowiek wskazany, jako inspiracja autora – **w rzeczywistości każdy z nas posiada twarz seryjnego mordercy, bo nigdy nie wiadomo, kto może się takim okazać. Ja chciałbym wskazać w tym momencie subtelną różnicę. Ja posiadam twarz mordercy na zlecenie, a to jest zupełnie co innego** – ten żart został przyjęty oklaskami.

W czasie spotkania można było dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy, które między innymi były inspiracją dla autora książki. Kryminał osadzony w realiach Cieszyna jest dostępny nie tylko w regionie, kupić go można praktycznie na terenie całej Polski. Autor nie wykluczył możliwości powstania kolejnych książek, których akcja również będzie się rozgrywała w "naszym" przygranicznym mieście.

